
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 673 del 19/07/2023

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE – FORNITURA DI
APPARECCHIATTURE OLYMPUS A CORREDO DELLA COLONNA VIDEONDOSCOPICA IN
DOTAZIONE AL REPARTO DI PNEUNOLOGIA. CIG[9946136314].

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 19/07/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: E-PROCUREMENT  DELLA  PUBBLICA  AMMINISTRAZIONE  –  FORNITURA  DI
APPARECCHIATTURE  OLYMPUS  A CORREDO  DELLA COLONNA VIDEONDOSCOPICA IN
DOTAZIONE AL REPARTO DI PNEUNOLOGIA. CIG[9946136314].

Direttore  UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Premesso che
- con nota prot. 6869 del 02.03.2023 il Direttore U.O.C. Pneumologia, al fine di ottimizzare la diagnosi

del  Cancro  del  Polmone  e  il  trattamento  subintensivo  dell’insufficienza  respiratoria  ha  chiesto  ad
integrazione della colonna Olympus già in dotazione al reparto le seguenti apparecchiature: 
o n°1 ecobroncoscopio,
o n°1 unità motore per minisonde eco,
o n°2 minisonde,

- con nota posta a margine della succitata richiesta, il Direttore Sanitario ha espresso parere favorevole
dando mandato alla scrivente UOC di procedere con l’acquisto; 

- con nota prot. 15402 del 22.05.2023 il Direttore della U.O.C. Pneumologia ha sollecitato l’acquisto del
ecobroncoscopio sottolinenado l’importanza di averne almeno due a disposizione del reparto, in quanto
la diagnosi del Cancro del Polmone non può prescindere dalla metodica Ecoendoscopcica e l’unico
ecobroncoscopio attualmente in uso, è in dotazione al reparto dal 2019 e viene utilizzato sempre più
frequentemente con maggiore rischio di rottura e conseguente interruzione del servizio; 

Dato atto che
- gli accessori richiesti ad integrazione della colonna devono essere necessariamente Olympus, in quanto

dedicati alla colonna endoscopica di marca Olympus già in dotazione al reparto; 
- in relazione all’oggetto ed all’importo necessario per l’affidamento dei beni di che trattasi, è possibile

procedere ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 

Rilevato che
- in  data  5.07.2023  è  stata  condotta  sulla  piattaforma  MEPA la  trattativa  n.  365698  con  l’operatore

economico  OLYMPUS ITALIA SRL che  ha  offerto  un  importo  pari  a  €  70.000,00  scontato  ad  €
68.800.00 oltre IVA per la fornitura di n. 1 ecobroncoscopio con garanzia full risk per 24 mesi; 

- in data 7.07.2023 è stata  condotta sulla piattaforma MEPA la trattativa n. 3654018 con il medesimo
operatore  che ha offerto un importo pari a € 23.857,68 scontato pari ad € 22.742,50 oltre IVA per la
fornitura di n°1 unità motore e n°2 minisonde ECO con garanzia full risk per 24 mesi;

Evidenziato che
i suddetti importi sono da considerarsi congrui;

Ritenuto
di dover prendere atto dell’esito delle trattative n. 365698 e n. 3654018 attivate su MEPA Consip e per
l’effetto, di affidare la fornitura di n. 1 ecobroncoscopio e di n. 1 unità motore con.2 minisonde con garanzia
full-risk 24 mesi per le esigenze  della U.O.C. Pneumologia,  all’operatore economico  OLYMPUS ITALIA
SRL per un importo complessivo pari ad € 91.542,50 oltre IVA;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Attestata
la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

di approvare la narrativa, e per gli effetti:

1. di  prendere atto dell’esito delle  trattative n.  3547571 e n.  3654018 attivata su MEPA Consip e per
l’effetto, di affidare la fornitura  di n.1 ecobroncoscopio e di n°1 unità motore con n°2 minisonde con
garanzia full  risk per 24 mesi  per le esigenze  della U.O.C.  Pneumologia,  all’operatore economico
OLYMPUS ITALIA SRL.  (P.IVA 10994940152) per un importo complessivo pari ad € 91.542,50 oltre
IVA;

2. di imputare la spesa complessiva, pari a € 111.681,85 iva al 22%, sul conto patrimoniale 1010204010 –
ATTREZZATURE SANITARIE del corrente bilancio 2023;

3. di  attribuire,  ai  sensi  della  Legge  13.08.2010  n°  136,  al  servizio  in  parola  il  seguente  CIG
[9946136314]; 

4. di  trasmettere copia del  presente atto al  Collegio Sindacale,  alle UU.OO.CC. Gestione Economico-
Finanziaria, e U.O.C.  Pneumologia;

5. di pubblicare integralmente la presente deliberazione sul sito internet aziendale;
6. di rendere la stessa immediatamente esecutiva data l’urgenza della richiesta;

                                                      

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
                                                                                                    Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la  proposta  di  deliberazione che precede,  a firma del  Direttore  UOC Tecnologia Ospedaliera  Ing.
Vittorio Emanuele Romallo

Visto il D.L. n. 293 del 16 maggio 1994, convertito con modificazioni nella Legge 15/07/1994 n. 444, e

s.m.i.

Acquisito il parere favorevole Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportato:

Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico ______________________

Il Direttore Amministrativo Avv.to Amalia Carrara ______________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. prendere atto dell’esito delle trattative n. 3547571 e n. 3654018 attivata su MEPA Consip e per l’effetto,
di affidare la fornitura di n.1 ecobroncoscopio e di n°1 unità motore con n°2 minisonde con garanzia full
risk  per  24  mesi  per  le  esigenze  della  U.O.C.   Pneumologia,  all’operatore  economico  OLYMPUS
ITALIA SRL.  (P.IVA 10994940152) per un importo complessivo pari ad € 91.542,50 oltre IVA;

2. imputare la spesa complessiva, pari a € 111.681,85 iva al 22%, sul conto patrimoniale 1010204010 –
ATTREZZATURE SANITARIE del corrente bilancio 2023;

3. attribuire, ai sensi della Legge 13.08.2010 n° 136, al servizio in parola il seguente CIG [9946136314]; 
4. trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  alle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico-

Finanziaria, e U.O.C.  Pneumologia;
5. pubblicare integralmente la presente deliberazione sul sito internet aziendale;
6. rendere la stessa immediatamente esecutiva data l’urgenza della richiesta;

                                                      

Il Direttore Generale 
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



U
O

C
 A

ffa
ri 

G
en

er
al

i -
 U

ffi
ci

o 
P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
- 

P
ro

t. 
00

13
90

5/
i d

el
 0

8/
05

/2
02

3 
11

.0
4 

R
eg

is
tr

at
o 

da
:  

D
ire

zi
on

e 
S

an
ita

ria

*0
8/

05
/2

02
3 

11
.0

4-
20

23
00

13
90

5*





U
O

C
 A

ffa
ri 

G
en

er
al

i -
 U

ffi
ci

o 
P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
- 

P
ro

t. 
00

15
69

6/
i d

el
 2

3/
05

/2
02

3 
15

.5
9 

R
eg

is
tr

at
o 

da
:  

D
ire

zi
on

e 
S

an
ita

ria

*2
3/

05
/2

02
3 

15
.5

9-
20

23
00

15
69

6*



3650698

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

RIF. VOSTRA OFFERTA DEL 4.07.2023
N°1 BF-UC190F EBUS  CODICE PRODOTTO N5433650

Numero RDO
3650698

Nome RDO
ACQUISTO ECOVIDEOBRONCOSCOPIO OLYMPUS

Tipologia di contratto

Appalto di forniture

Tipologia di procedura

Procedura negoziata (senza pubblicazione del Bando) per Beni e/o
Servizi e/o Lavori

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

VITTORIO EMANUELE ROMALLO
RMLVTR63R04L219T

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

VITTORIO EMANUELE ROMALLO RMLVTR63R04L219T

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

DATA DI GENERAZIONE 105/07/2023



3650698

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
05/07/2023 09:53

Inizio presentazione offerte
05/07/2023 09:53

Termine ultimo presentazione offerte
06/07/2023 12:00

Data limite stipula contratto
06/07/2024 12:00

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
10

DATA DI GENERAZIONE 205/07/2023



3650698

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
9946136314

CUP
-

CPV
Identificativo
33168100-6

Descrizione Categoria Fornitura
Endoscopi Apparecchiature

elettromedicali-Mepa
100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Termini di pagamento
60 GG DATA RICEVIMENTO MERCI

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);Consegna: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);  Aliquote: secondo
la normativa vigente

€ 68.800,00

Importo base d'asta

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 305/07/2023



3650698

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 405/07/2023



3650698

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Documentazione Gara

Allegato DGUE.DOC

318.5 Kb

ALLEGATO DGUE

DATA DI GENERAZIONE 505/07/2023



3650698

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

10994940152 OLYMPUS ITALIA S.R.L

DATA DI GENERAZIONE 605/07/2023



OLYMPUS ITALIA S.R.L. - Società unipersonale  

Soggetta a direzione e coordinamento da parte di Olympus Europa SE & CO. KG 

Sede legale e operativa: Via S. Bovio 1-3 - 20054 Segrate (MI) - Tel +39-0226972.1 - Fax +39-0226972.488 

Cap.Soc. € 8.300.000,00 int. vers. - Partita IVA, C.F. e N° Iscriz. Reg. Impr. Milano IT 10994940152 - REA di Milano 1429744 

Pagina 1 di 4

Salerno, lì 5.07.2023 

Come da Vostra gentile richiesta, la scrivente Olympus Italia S.r.l., con sede in Via S. Bovio 1-3, 20054 Segrate 

(MI), iscritta nella competente CCIAA di Milano al Nr. 10994940152, codice fiscale/partita IVA Nr. 

10994940152, Ufficio delle Imposte dirette territorialmente competente Milano 3, Via Bistolfi 5, CAP 20134, 

presenta: 

Oggetto: offerta migliorativa di n. 1 ecovideobroncoscopio per EBUS 

Riferimento numero offerta: 3P- 51650/FY24/CM DEL 05.07.2023  
Business Unit – Application Field: RES - 3P 

Vi preghiamo di riportare sempre il ns. numero di offerta in caso di gradito ordine che potrà essere inviato 

via email a ordini.italia@olympus-europa.com 

Nel restare a Vostra completa disposizione per ulteriori chiarimenti e/o necessità, cogliamo l’occasione per 

porgerVi i nostri più cordiali saluti. 

Per conto della Olympus Italia S.r.l. 

Spettabile 
A.O. SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO 
VIA F. PALASCIANO, 1  
81100 CASERTA (CE) 
IT 

mailto:ordini.italia@olympus-europa.com


OLYMPUS ITALIA S.R.L. - Società unipersonale  

Soggetta a direzione e coordinamento da parte di Olympus Europa SE & CO. KG 

Sede legale e operativa: Via S. Bovio 1-3 - 20054 Segrate (MI) - Tel +39-0226972.1 - Fax +39-0226972.488 

Cap.Soc. € 8.300.000,00 int. vers. - Partita IVA, C.F. e N° Iscriz. Reg. Impr. Milano IT 10994940152 - REA di Milano 1429744 

Pagina 2 di 4

Dettaglio prodotti offerti 

OPZIONE 1 : Importo totale a Voi riservato senza ATFR : 50.000,00 € 

Il prezzo totale incluso sconto è da considerarsi IVA esclusa 

OPZIONE 2 : Importo totale a Voi riservato incluso 2 anni ATFR : 68.800,00 € 

Il prezzo totale incluso sconto è da considerarsi IVA esclusa 

CONDIZIONI DI FORNITURA 

RIF. OFFERTA: 3P- 51650/FY24/CM DEL 05.07.2023

 CIG/CUP: 

PAGAMENTO: BB 60GG DATA FATTURA 

I.V.A.: A Vs. carico aliquota a norma di legge.

IMBALLO: A nostro carico. 

TRASPORTO:  Porto Franco. 

CONSEGNA: 3 giorni data ricevimento ordine in caso di merce sterile e consumabile, 45 giorni per tutti gli 
altri prodotti. In caso di gradito ordine indicare i riferimenti del luogo e del recapito (persona indicata, telefono, 
email) per il ricevimento merci. 

MONTAGGIO: A nostro carico. 

INSTALLAZIONE  E COLLAUDO:  Entro termine da concordare con il personale di Assistenza Tecnica 
successivamente alla consegna del materiale. In caso di necessaria installazione scrivere all’indirizzo 
clienti.italia@olympus.com indicando i propri riferimenti di contatto e le disponibilità (giorno e ora) 

GARANZIA: I prodotti offerti sono copeti da garanzia full risk per la durata di 24 mesi 

Codice 
Prodotto 

Descrizione Nr pezzi per 
confezione 
(le conf. 
non sono 
divisibili) 

Importo 
unitario a 
listino 

Sconto Importo 
unitario 
scontato 

Qta Importo totale 
a Voi 
riservato 

  N5433650 BF-UC190F EBUS 
Bronchoscope -  
IT 
N5433650_IT 

1 68.267,00 € 26,76% 50.000,00 € 1,00   50.000,00 € 

mailto:clienti.italia@olympus.com


OLYMPUS ITALIA S.R.L. - Società unipersonale  

Soggetta a direzione e coordinamento da parte di Olympus Europa SE & CO. KG 

Sede legale e operativa: Via S. Bovio 1-3 - 20054 Segrate (MI) - Tel +39-0226972.1 - Fax +39-0226972.488 

Cap.Soc. € 8.300.000,00 int. vers. - Partita IVA, C.F. e N° Iscriz. Reg. Impr. Milano IT 10994940152 - REA di Milano 1429744 

Pagina 3 di 4

• VALIDITA' OFFERTA: I prezzi della presente offerta hanno validità fino 31/03/2024 in caso di merce
sterile e consumabile e di 90 giorni per tutti gli altri prodotti.

Olympus Italia S.r.l. dichiara di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui agli artt. 6 e 7 del 

D.L. 187/2010, convertito in Legge 217/2010.

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 commi 5 e 6 della L.136/2010 ed onde poter ottemperare agli obblighi di 

legge, per il caso in cui il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) e/o Codice Unico Progetto (C.U.P.) relativi alla 

procedura per la quale la presente offerta viene depositata non siano ancora stati resi noti, Olympus Italia S.r.l. 

richiede di essere posta al corrente dei suddetti C.I.G. e C.U.P. oppure del fatto che la procedura non è soggetta 

ad attribuzione. 

Inoltre ai sensi della determinazione nr. 4 del 07.07.2011 si richiede, per gare multilotto, di comunicare alla 

scrivente il numero di CIG MASTER. 



OLYMPUS ITALIA S.R.L. - Società unipersonale  

Soggetta a direzione e coordinamento da parte di Olympus Europa SE & CO. KG 

Sede legale e operativa: Via S. Bovio 1-3 - 20054 Segrate (MI) - Tel +39-0226972.1 - Fax +39-0226972.488 

Cap.Soc. € 8.300.000,00 int. vers. - Partita IVA, C.F. e N° Iscriz. Reg. Impr. Milano IT 10994940152 - REA di Milano 1429744 

Pagina 4 di 4

Con riferimento alla normativa relativa alla fatturazione elettronica, DM 55/2013, vi invitiamo a voler 

cortesemente riportare in ogni documento d'ordine destinato alla nostra Società, il Codice Univoco Ufficio 

(CUF) di pertinenza. 

Vi preghiamo di riportare sempre il ns. numero di offerta in caso di gradito ordine che potrà essere inviato 

ai seguenti nr. fax 02.26972.370 e/o email: ordini.italia@olympus-europa.com 

Vi informiamo infine che potrete recapitare ordini in formato elettronico ad Olympus Italia utilizzando i 

riferimenti di seguito riportati:  

Ragione Sociale: Olympus Italia srl 

Codice Fiscale: 10994940152 

PARTITA IVA: 10994940152 

Canale di ricezione: Intermediario PEPPOL 

Codice Identificativo del canale: 0211:it10994940152 



3654018

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

FORNITURA N.1 UNITA MOTORE PER MINISONDE ECO E N. 2 MINISONDE. RIF. VOSTRA OFFERTA N. 3G-228-FY24-ACC
del 4.07.2023

Numero RDO
3654018

Nome RDO
FORNITURA UNITA' MOTORE E MINISONDE

Tipologia di contratto

Appalto di forniture

Tipologia di procedura

Procedura negoziata (senza pubblicazione del Bando) per Beni e/o
Servizi e/o Lavori

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

VITTORIO EMANUELE ROMALLO
RMLVTR63R04L219T

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

VITTORIO EMANUELE ROMALLO RMLVTR63R04L219T

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

DATA DI GENERAZIONE 107/07/2023



3654018

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
07/07/2023 09:20

Inizio presentazione offerte
07/07/2023 09:20

Termine ultimo presentazione offerte
07/07/2023 13:30

Data limite stipula contratto
07/07/2024 12:00

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
10

DATA DI GENERAZIONE 207/07/2023



3654018

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
9946136314

CUP
-

CPV
Identificativo
33168100-6

Descrizione Categoria Fornitura
Endoscopi Apparecchiature

elettromedicali-Mepa
100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Termini di pagamento
60 GG DATA RICEVIMENTO FATTURA

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);Consegna: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);  Aliquote: secondo
la normativa vigente

€ 22.742,50

Importo base d'asta

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 307/07/2023



3654018

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 407/07/2023



3654018

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Documentazione Gara

CONDIZIONI DI FORNITURA UNITA MOTORE ECO_signed.pdf

233.1 Kb

CONDIZIONI DI FORNITURA

DATA DI GENERAZIONE 507/07/2023



3654018

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

10994940152 OLYMPUS ITALIA S.R.L

DATA DI GENERAZIONE 607/07/2023



OLYMPUS ITALIA S.R.L. - Società unipersonale  
 

Soggetta a direzione e coordinamento da parte di Olympus Europa SE & CO. KG 
Via San Bovio 1-3 - 20054 Segrate (MI) - Tel +39-0226972.1 - Fax +39-0226972.488 

Cap.Soc. € 8.300.000,00 int. vers. - Partita IVA, C.F. e N° Iscriz. Reg. Impr. Milano IT 10994940152 - REA di Milano 1429744 

Spettabile 
A.O. SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO 
Via F. Palasciano, 1  
81100 Caserta (CE) IT 

Oggetto: Offerta migliorativa di precedente offerta  unità motore e minisonde ECO 
Rif. Q-147535 del 31.05.2023   

La scrivente Olympus Italia S.r.l. - Società unipersonale, Via San Bovio 1-3, 20054 Segrate (MI), 
iscritta nella competente CCIAA di Milano al Nr. 10994940152 Tribunale di Milano, codice 
fiscale/partita IVA Nr. 10994940152, Ufficio delle Imposte dirette territorialmente competente 
Milano 3, Via Bistolfi 5 cap 20134, a nome del Procuratore Speciale Luca Palladini nato a Milano 
(MI) il 08.10.1974, come da Vostra gentile richiesta, con la presente:

Offerta Nr. 3G-228-FY24-ACC del 04/07/2023 

CODICE DESCRIZIONE 
Pezzi 
per 

Conf. 
Repertorio CND PREZZO di 

listino EURO SCONTO Q.TA'
Prezzo 

tot. 
EURO 

N5361130 
MAJ-1720 UNITA' MOTORE PER 

MINISONDE ECO PER 
ECOPROCESSORI OLYMPUS 

1 609935 Z12020580 16.687,00 30% 1 11.680,90 

028635 MAJ-683 BRACCIO A PANTOGRAFO 
P/MAJ-935/682/MH-240 OLYMPUS 1 NON 

APPLICABILE 
NON 

APPLICABILE 681,12 Sconto 
merce 1 Sconto 

merce 

K10021797 MAJ-1663 KIT PER BRACCIO EUS 
CARRELLI SERIE WM-P2 WM-DP3 1 NON 

APPLICABILE 
NON 

APPLICABILE 222,00 Sconto 
merce 1 Sconto 

merce 

N3647800 MAJ-1951 CAVO VIDEO SDI DA 2.4m 1 519714 Z12020480 60,00 Sconto 
merce 1 Sconto 

merce 

N5365200 MAJ-1711 CAVO PONTE TASTIERA EU-
ME1/ME2 CON CV-180/CV-190 1 178656 Z12020580 366,00 Sconto 

merce 1 Sconto 
merce 

5756830 MAJ-604 SG3 CAVO DATI (2m) PER CV-
190/180/160 1 434080 Z12020499 222,00 Sconto 

merce 1 Sconto 
merce 

N5387430 UM-S20-20R-3 MINISONDA ECO 20MHZ 
D 2MM (1,7MMX850MM) OLYMPUS 1 82984 Z1104018001 5.721,00 20% 2 9.153,60 

Opzione 1: Importo totale a Voi riservato senza AT FR: 20.834,50  € 

Opzione 2: Importo totale a Voi riservato con 2 anni AT FR * solo sul codice N5361130 unità motore: 22.742,50  €  

Tutti i prezzi indicati sono I.V.A. esclusa, a Vs. carico, a norma di Legge. 

CONDIZIONI DI FORNITURA 

RIF. OFFERTA Nr.: 
PAGAMENTO: 
I.V.A. :
IMBALLO:
TRASPORTO:
CONSEGNA:
MONTAGGIO:
COLLAUDO:
GARANZIA:

3G-228-FY24-ACC del 04/07/2023 
BB 60 gg.data fattura  
A Vs. carico aliquota a norma di legge. 
A nostro carico. 
Porto Franco. 
entro 30 giorni data ricevimento ordine 
A nostro carico. 
Entro 5 giorni dalla consegna. 
La garanzia standard ha la durata di 12 mesi  dalla data del collaudo 
ed è così articolata: 



  

OLYMPUS ITALIA S.R.L. - Società unipersonale  
 

Soggetta a direzione e coordinamento da parte di Olympus Europa SE & CO. KG 
Via San Bovio 1-3 - 20054 Segrate (MI) - Tel +39-0226972.1 - Fax +39-0226972.488 

Cap.Soc. € 8.300.000,00 int. vers. - Partita IVA, C.F. e N° Iscriz. Reg. Impr. Milano IT 10994940152 - REA di Milano 1429744 

 
SONDE ENDOSCOPICHE  E  STRUMENTAZIONE ELETTRONICA 

INCLUSO      -   Manodopera, Trasferta e ricambi necessari alla riparazione di difetti strutturali e/o 
di fabbricazione.  
ESCLUSO -    Manodopera, Trasferta e ricambi necessari alla riparazione di difetti  provocati da 
usura e/o danni accidentali. 

- Visite di manutenzione programmata 
- Strumentazione sostitutiva 
- Materiale di consumo ed accessori quali: 

Pinze bioptiche, boccagli, spazzolini per pulizia e citologia, cannule, aghi, anse 
per polipectomia e papillosfinterotomia, etc.). 
Cavi di alimentazione e di interconnessione fra le apparecchiature e cavi 
portaluce, filtri, valvole mono e pluriuso, lampade e quant’altro non connesso in 
modo integrale agli apparecchi. 

SONO ESCLUSI DALLA GARANZIA GLI INTERVENTI CHE SI RENDESSERO NECESSARI A 
CAUSA DI: 
• Uso improprio 
• Negligenza o colpa grave 
• Dolo 
• Eventi naturali (incendi, fulmini, alluvioni, terremoti etc.) 
• Danni provocati da interventi eseguiti da personale non autorizzato da Olympus. 
• Danni provocati dall’utilizzo di accessori non Olympus o comunque non idonei e privi di 

marchio CE 
• Modifiche strumentali effettuate  da personale non autorizzato da Olympus 
• Spostamenti delle apparecchiature in ambienti diversi da quelli dell’installazione e non 

approvati da Olympus. 
 
- Resa: Gli strumenti e/o le apparecchiature oggetto del contratto, necessitanti di riparazione 

dovranno essere resi a nostro carico presso il Centro di Assistenza Tecnica Olympus, i cui 
estremi e le modalità di invio, vi saranno comunicate contattando il nostro servizio: 
clienti.italia@olympus.com.  Per alcuni particolari articoli non facilmente trasportabili la Società 
Olympus Italia S.r.l. potrà decidere se necessario, un intervento diretto di suo personale presso 
il Cliente. 

Limiti alla garanzia: 
 Lampade dei generatori di luce 

Qualsiasi intervento tecnico eseguito da personale non autorizzato solleverà la Olympus Italia S.r.l. 
da ogni responsabilità inerente le caratteristiche di funzionalità e di sicurezza dell’apparecchio. 
 
 
VALIDITA' OFFERTA: I prezzi della presente offerta hanno validità di 90 gg. a decorrere 

dalla data di presentazione offerta. 
 
 
 
Olympus Italia S.r.l. dichiara di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui agli 
artt. 6 e 7 del D.L. 187/2010, convertito in Legge 217/2010. 
 
“Ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 commi 5 e 6 della L.136/2010 ed onde poter ottemperare agli 
obblighi di legge, per il caso in cui il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) e/o Codice Unico 
Progetto (C.U.P.) relativi alla procedura per la quale la presente offerta viene depositata non siano 
ancora stati resi noti, Olympus Italia S.r.l. richiede di essere posta al corrente dei suddetti C.I.G. e 
C.U.P. oppure del fatto che la procedura non è soggetta ad attribuzione”. 

mailto:clienti.italia@olympus.com


  

OLYMPUS ITALIA S.R.L. - Società unipersonale  
 

Soggetta a direzione e coordinamento da parte di Olympus Europa SE & CO. KG 
Via San Bovio 1-3 - 20054 Segrate (MI) - Tel +39-0226972.1 - Fax +39-0226972.488 

Cap.Soc. € 8.300.000,00 int. vers. - Partita IVA, C.F. e N° Iscriz. Reg. Impr. Milano IT 10994940152 - REA di Milano 1429744 

Inoltre ai sensi della determinazione nr. 4 del 07.07.2011 si richiede, per procedure multilotto, di 
comunicare alla scrivente il numero di CIG MASTER. 
 
Con riferimento alla normativa relativa alla fatturazione elettronica, DM 55/2013, vi invitiamo 
a voler cortesemente riportare in ogni documento d'ordine destinato alla nostra Società, il 
Codice Univoco Ufficio (CUF) di pertinenza. 
 
Vi preghiamo di riportare sempre il ns. numero di offerta in caso di gradito ordine che potrà 
essere inviato ai seguenti nr. fax 02.26972.370 o 02.26972.353  
e/o email: ordini.italia@olympus-europa.com  
 
Vi informiamo infine che potrete recapitare ordini in formato elettronico ad Olympus Italia 
utilizzando i riferimenti di seguito riportati: 
Ragione Sociale: Olympus Italia Srl 
Codice Fiscale: 10994940152 
PARTITA IVA: 10994940152 
Canale di ricezione: Intermediario PEPPOL 
Codice Identificativo del canale: 0211:it10994940152 
 
 
 
Nel restare a Vostra completa disposizione per ulteriori chiarimenti e/o necessità, cogliamo 
l’occasione per porgerVi i nostri più cordiali saluti. 
 
Olympus Italia S.r.l. – Società Unipersonale 
Procuratore Speciale 
Luca Palladini 

 
 
UGC/ACC - Segrate, 06/07/2023  
 

 

mailto:ordini.italia@olympus-europa.com


ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE – FORNITURA DI APPARECCHIATTURE
OLYMPUS A CORREDO DELLA COLONNA VIDEONDOSCOPICA IN DOTAZIONE AL REPARTO DI
PNEUNOLOGIA. CIG[9946136314].

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 1010204010 - attrezzatura sanitaria

€111.681,85

12/07/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-07-19T13:16:32+0200
	EDUARDO CHIANESE




